
Ziņas
BALDONES NOVADA DOMES IZDEVUMS Marts, 2021 (nr. 3)

Lejuplādē
avīzi!

www.baldone.lv

Seko mums arī:

/BaldonesNovads

@travel.baldone

Turpinājums 9. lpp.

Turpinājums 9. lpp.

Vakcinācija pret Covid-19 

10.lpp

Izsludināts projektu 
konkurss “Iedzīvotāji veido 
savu vidi 2021” 

6.lpp

Par nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksas termiņa 
pārcelšanu

3.lpp

Liepu aleja. Foto: A. Jēkabsons

Tūrisma organizatore
Irina Sietiņa

Par 2021.gada darbiem tūrismā
1. Meža galerijas papildināšana ar 11 
gleznām 
Darbs jau ir sācies! Pateicoties Baldones 
mākslinieku biedrībai, ir apzināti Baldones 
mākslinieki, kas nu jau piekrituši gleznot. 
Šogad, drošības apsvērumu dēļ, mākslinie-
ki gleznos savās darbnīcās, nevis plenēra 
ietvaros. Rezultātu mežā varēs skatīt maija 
beigās vai jūnija sākumā.
2. Baldones Stāstu takas attīstība
Šogad plānojam papildināt Baldones Stāstu 
taku Riekstukalna takas posmu ap Pladu pur-
vu ar posmu ko sauksim par “spēka soļiem”. 
Idejas būtība ir izveidot 7 vingrošanas vie-
tas gar taku. Uzdevumi būs saistīti gan ar 
fizisko veselību, gan ar prāta asināšanu, gan 
savu emociju izpratni. Uzdevumus mums 
palīdzēs sagatavot novadnieces Kristīne 
Vilcāne un Anita Antone un rezultātu sol-
am vasaras laikā. Šobrīd notiek plānošanas 
process un maketu sagatavošana. Priekšā ir 
skaņošanas un uzstādīšanas darbi.
Baldones Stāstu takas attīstībai atlikušo fi-
nansējumu plānots virzīt takas uzturēšanai 
un vietām, kurās nepieciešamas padarīt 
ērtākas gājējiem, papildus norāžu uzstā
dīšanai.
3. Baldones velomaršruts “7 Baldones kalni”
Šobrīd jau procesā ir senas idejas īstenoša-
na. Visi zina, ka Baldone ir kalnu zeme. 
Šogad izveidotais maršruts palīdzēs šos 
kalnus iepazīt labāk. Maršrutā tiks iekļauti 
arī tūrisma apskates un aktivitāšu objekti, 
dabas objekti. Liels palīgs šī maršruta vei-
došanā būs Edgars Brigmanis, kas mums ir 
pazīstams velobraucējs, kā arī baldonietis, 
kas pazīst nu jau katru mežā esošu taciņu. 
Šis maršruts tiks veidots, pārtaisot esošo 
118. maršrutu.
4. Mārketinga aktivitātes
Ir piešķirts finansējums mārketinga aktivi-
tātēm sociālos tīklos un Google. Tādā veidā 
popularizēsim Baldones tūrisma objektus, 
Baldones Stāstu takas. Izmantosim arī pagā-
jušā gadā izveidotu Baldones tūrisma filmu 
vasaras aktivitātēm. 

Piecas idejas pavasarim Baldonē

Pandēmija un mājsēde ļoti daudziem ir likusi 
paskatīties uz ikdienu no pavisam cita skata 
punkta. Biežs secinājums, ko esmu dzirdējusi 
no apkārtējiem baldoniešiem un arī Baldones 
viesiem, ir tas, ka agrāk dabā pavadīts daudz 
mazāk laika, bet tagad, kad viss apgriezies 
kājām gaisā, lielākā vērtība ir tā, ka dabā tiek 
pavadītas gandrīz katras brīvdienas. Viss ir 
ļoti jauki, bet cik tad reizes dosies vienkāršā 
pastaigā? Brīvo laiku gribas pavadīt interesanti 
un ar izaicinājumu. Šādiem gadījumiem apko-
poju 5 idejas, ko iesaku pamēģināt darīt tieši 
pavasarī un Baldonē.
Ideja nr. 1 – Velobrauciens pa Baldones takām

Vai esat mežā ievērojuši spilgtus trijstūrus, kas 
uzzīmēti uz koku stumbriem? Tie ir maršruti, 
ko izmanto kalnu velobraucēji un tie ir iezīmēti 
aplikācijā LVMGEO, kas viedtālruņiem pieeja-
ma AppStore vai GooglePlay vietnēs. Sagaidiet 
sausāku laiku un izmēģiniet spēku! Maršruti 
ir ap 30 kilometrus gari. Sarkanais maršruts ir 
grūtāks par zilo. Viss ir pavisam vienkārši  atver-
iet aplikāciju, pietuviniet Baldoni. Sarkanās un 
zilās līnijas arī ir iezīmētie maršruti. Orientēties 
palīdzēs gan aplikācija, gan marķējums. Maršru-
ta sākums vislabāk saskatāms Daugavas ielā. 
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2021. gada sākumā noslēdzās iepirkums par 
tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrā-
di dūņu un minerālūdens izstrādei “Pladu 
purvā”. Tehniski ekonomisko pamatojuma 
izstrādi veiks SIA “Enviroprojekts” par 
kopējo summu 25000,00 euro bez PVN. 
Šā gada 1. februārī norisinājās pirmā Bal-
dones novada domes un SIA “Enviroprojekts” 
pārstāvju tikšanās. Tās laikā SIA “Enviropro-
jekts” pārstāvji prezentēja projekta izstrādes 
laika grafiku un plānotos darbus. Izpētes darbi 
norisināsies visā atradnes teritorijā, kas iev-
er Baldones novada domes un AS “Latvijas 
valsts meži” īpašumus. Paralēli praktiskiem 
dabas resursu pētījumiem tiks analizēta arī 
nākotnes attīstība scenāriji dūņu ieguvē. 
Tehniski ekonomiskā pamatojuma izstādi 
plānots pabeigt līdz 2021. gada maija beigām. 

Renārs Manuilovs
Projektu vadītājs

DOMES AKTUALITĀTES

BALDONES NOVADA DOMES SĒDĒ
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2021.gada 23. martā
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AKTUALITĀTES
2021.gada 23.februārī

Pašvaldība uzsāk 
Pladu purva izpēti

Par Bāriņtiesas priekšsēdētāja pi-
enākumu izpildītāju
2021.gada 26.janvārī Baldones novada 
dome pieņēma lēmumu atbrīvot Ievu 
Pelcmani (uz I.Pelcmanes iesnieguma 
pamata) no Bāriņtiesas priekšsēdētājas 
amata ar š.g. 22.februāri. Ar 24.februāri 
par Bāriņtiesas priekšsēdētāja pienā-
kumu izpildītāju iecelta Aija Leitāne. 
Līdz šim A.Leitāne pildījusi Bāriņtie-
sas locekļa pienākumus. A.Leitāne ir 
docente Alberta koledžā un Ekonomi-
kas un kultūras augstskolā un šobrīd 
bez oficiāla amata darbojas Baldones 
novada pensionāru biedrībā “Sābri”.
Par Bāriņtiesas locekļu ievēlēšanu
Ņemot vērā, ka līdzšinējā Bāriņtiesas 
locekle A.Leitāne iecelta par Bāriņtie-
sas priekšsēdētāja pienākumu izpildītā-
ju, Bāriņtiesas locekļa amatā stāsies 
Aija Ciseļonoka. 
Š.g. 26.janvārī Baldones novada domē 
sa  ņemts iesniegums arī no Bāriņtiesas 
locekles Maldas Meijeres, viņas amata 
pārvēlēšanai. 
Aija Ciseļonoka un Malda Meijere 
tika ievēlētas par Baldones novada 
Bāriņtiesas locekļiem uz 5 (pieciem) 
gadiem. 
Bāriņtiesas sastāvs: 
• priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja 
 Aija   Leitāne
• sekretāre  Guna Mugureviča;
• locekle  Ilva Šembele;
• locekle  Aija Ciseļonoka;
• locekle  Malda Meijere.
Par Baldones novada domes pirms-
skolas izglītības iestādes “Vāverīte” 
divu dienu slēgšanu
2021. gada 23.februāra Domes sēdē 
tika izskatīts un atbalstīts pirmsskolas 
izglītības iestādes “Vāverīte” vadītājas 
Valdas Gertas iesniegums, saskaņā ar 
kuru tika lūgts īslaicīgi slēgt pirmssko-
las izglītības iestādi š.g. 30. un 31.au-
gustā, sakarā ar pedagogu un tehnisko 
darbinieku apmācībām ugunsdrošības 
jautājumos, kā arī iespēju sagatavoties 
jaunajam mācību gadam.
Par atbalstu šaha turnīram
Tāpat janvāra Domes sēdē vienbalsīgi 
tika atbalstīts Starptautiskās Šaha fed-
erācijas vecākā trenera  lielmeistara 
Zigurda Lankas iesniegums, kurā lūgts 
piešķirt naudas līdzekļus 1084,00 EUR 
(viens tūkstotis astoņdesmit četri euro, 
00 centi) apmērā starptautiskajam šaha 
turnīram – 5.Zigurda Pigita memoriāla 
 organizācijai, kas norisināsies Bal-
dones vidusskolā no 3. līdz 4. jūlijam.

Eva Dišlere
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Attīstības komitejas jautājumi:
1. Par zemes ierīcības projekta izstrādes 

uzsākšanu Rīgas ielā 2, Baldonē
2.   Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākša-

nu Lejas ielā 4 un Loka ielā 1, Baldonē
3.   Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajā īpašumā Pasta ielā 16 un 18, 
Baldonē

4.  Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamajā īpašumā Liepu alejā 25, Baldonē

5.   Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamajā īpašumā “Bedrenieki”, Bal-
dones pagastā

6.    Par lēmuma atcelšanu un par zemes ierīcības 
projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā  “Pegasi”, Baldones pagastā

7.   Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, kas 
groza Baldones novada teritorijas plāno-
jumu 2013.  2024.gadam, nekustamajos 
īpašumos “Rudrozes” un “Vaivariņi”, Bal-
dones pagastā

Finanšu komitejas jautājumi:      
8. Par īpašumu “Apiņi”
9. Par zemes piešķiršanu nomā 
10. Par īpašumu Smilšu iela 8, Baldonē
11. Par zemes piešķiršanu nomā
12. Par zemes nomas līguma izmaiņām
13. Par nekustamā īpašuma “Silmači” Baldones 

pagastā, Baldones novadā, atsavināšanu
14. Par nekustamā īpašuma Priežu ielā 22, Bal-

donē, Baldones novadā, atsavināšanas pro-
cesa  uzsākšanu

15. Par nekustamā īpašuma Priežu iela 22, Bal-
donē, Baldones novadā, uzņemšanu bilancē

16. Par nekustamā īpašuma Dzirnavu ielā 14A, 
Baldonē, Baldones novadā, noņemšanu no 
pašvaldības bilances

17. Par dzīvokļa īpašuma, Strēlnieku ielā 14, 
Baldonē, Baldones novadā, ierakstīšanu ze-
mesgrāmatā uz Baldones novada pašvaldī-
bas vārda

18. Par iedzīvotāju iniciētu projektu konkursa 
“Iedzīvotāji veido savu vidi 2021” noliku-
ma apstiprināšanu

19. Par administratīvā akta izdošanas termiņa 
pagarināšanu

20. Par telpu nodošanu Baldones Mākslas skolai
21. Par izmaiņām Baldones novada domes 

Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā 
sastāvā

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas 
termiņa pārcelšanu

Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
jautājumi:
23. Par krosmintona trenera amata vietas 

iekļaušanu Baldones novada pašvaldības 
sporta treneru amatu sarakstā 

24. Par līdzfinansējumu projektā “Latvijas sko-
lu jaunatnes foto konkurss “Mana zeme 
skaistā””.

Sociālo jautājumu un veselības aizsardzības 
komitejas jautājumu:
25. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 
26. Par īres tiesību piešķiršanu un izslēgšanu no 

Pašvaldības palīdzības reģistra 
Pēdējā brīža jautājums:
27. Par grozījumu Baldones Mākslas skolas no-

likumā

“Baldones Ziņas” vēl 
divi izdevuma numuri

Informējam, ka, līdz ar 1.jūliju un jau-
nizveidoto Ķekavas novadu, apvienojot 
Baldones un Ķekavas novadus ar ad-
ministratīvo centru Ķekavā, Baldones 
novada domes informatīvais izdevums 
“Baldones Ziņas” tiks iekļauts Ķekavas 
novada informatīvajā izdevumā “Ķeka-
vas Novads”. 
Novada iedzīvotāji saņems vēl tikai divus 
“Baldones Ziņas” izdevuma numurus – 
maijā un jūnijā. Jūlija sākumā iznāks nu jau 
kopīgais informatīvais izdevums “Ķekavas 
Novads”, kurā būs iekļauta informācija arī 
par aktualitātēm Baldonē.
Tāpat kā līdz šim, jauno informatīvo izdevu-
mu iedzīvotāji saņems ar VAS “Latvijas 
Pasts” starpniecību  savās pastkastītēs.  

Eva Dišlere
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Baldones novada domes kasē katru ceturt dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00 (pusdienu pār-
traukums no plkst. 12.30 līdz 13.30) var veikt nekustamā īpašuma nodokļa samaksu tie 
iedzīvotāji, kuriem nav iespēja izmantot internetbanku NĪN apmaksai. Kasē maksājumu var 
veikt ar bankas maksājumu karti vai skaidrā naudā. Atrodoties pie domes galvenajām ieejas 
durvīm, informējiet darbinieku par vēlmi veikt apmaksu, zvanot pa tālruni 67932750 (kanceleja) 
vai 67932466 (kase). Ieeja domē atļauta, lietojot mutes un deguna aizsegu.
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Baldones novada pašvaldības policijā saņemtie 
izsaukumi: 
No tiem:
•	 ģimenes un kaimiņu konflikti
•	 izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta apskates 
     nepieciešamību
•	 citām iestādēm (NMP, VUGD, VP u.c.) nepieciešama 

palīdzība
•	 privātpersonai nepieciešama palīdzība
•	 gulošas personas, kas, iespējams, atradās alkohola 
     reibumā
•	 alkoholisko dzērienu lietošana sabiedriskā vietā
•	 par aizdomīgām personām
•	 saistībā ar nepilngadīgām personām
•	 kautiņš
•	 par huligāniskām darbībām
•	 par aizdomīgiem transportlīdzekļiem
•	 sakarā ar COVID19 ierobežošanas – izplatības kontroli
•	 noklīdis, ievainots vai cita veida izsaukums, kas saistīts 

ar dzīvniekiem
•	 izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satiksmes pārkāpumiem, 

negadījumiem
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Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi 3
Pieprasījumi 1
Aizturētās personas, t.sk. meklēšanā izsludinātas 1
Nogādātās personas mājoklī vai patversmē (saskaņā ar 
likumu „Par policiju” 12.panta pirmās daļas 9.punktu): 3
Pieņemti lēmumi par administratīvā pār kāpuma 
procesa uzsākšanu: 
No tiem:
•	  Par ārkārtējās situācijas vai izņēmuma stāvokļa laikā no-

teikto ierobežojumu vai aizliegumu pārkāpšanu (Par ārkār-
tējo situāciju un izņēmuma stāvokli 21.pants) 

•	 Par dzīvnieku labturības prasību pārkāpumiem (Dzīvnieku 
aizsardzības likuma 57.pants)

•	 Par ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem, kas saistīti ar 
apstāšanos un stāvēšanu

•	 Par Baldones novada domes saistošajiem noteikumiem 
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Pašvaldības policijas darba 
kopsavilkums par februāri Domes aktualitātes

Diennakts dežūrgrupas kontakttālrunis: 22044471.
Mareks  Zālītis

Baldones  pašvaldības  policijas  priekšnieks

Saskaņā ar 2021. gada 23. februāra Baldones novada domes lēmumu 
Nr.7 publiskajai apspriešanai tiek nodots lokālplānojums, kas gro-
za Baldones novada teritorijas plānojumu 2013. - 2024.gadam valsts 
reģionālo autoceļu P89/P91 krustojumā un teritorijām ap to.
Galvenais lokālplānojuma uzdevums ir pamatot degvielas uzpildes staci-
jas novietojumu nekustamajā īpašumā “Ziediņi”, Baldones pagastā, nosa-
kot atbilstošu funkcionālo zonējumu.
Lokālplānojuma publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 06.04.2021. 
līdz 11.05.2021. Publiskās apspriešanas sanāksme plānota 05.05.2021. 
plkst. 17.00 Baldones Kultūras centrā, Daugavas ielā 2, Baldonē.
Priekšlikumi iesniedzami līdz 11.05.2021. Baldones novada domē, 
Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones novadā, LV  2125, vai arī sūtot elek-
troniski: dome@baldone.lv.
Ar lokālplānojumu materiāliem klātienē var iepazīties iepriekš sazinoties 
ar lokālplānojuma izstrādes vadītāju P. Grantu pirmdienās un ceturtdienās 
Baldones novada domes darba laikā, pa tālruni 26678026 vai interneta 
vietnē www.baldone.lv sadaļā “Līdzdalība” apakšsadaļā “Publiskās ap-
spriešanas” un ģeoportālā www.geolatvija.lv.

Pauls Grants
Baldones novada būvvaldes 

teritorijas plānotājs

Paziņojums par lokālplānojuma 
publisko apspriešanu

Par nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksas termiņa pārcelšanu

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta trešo 
daļu, Nekustamā īpašuma nodoklis maksājams reizi ceturksnī - ne 
vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 15.augustā un 15.novembrī - vienas 
ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas. Nodokli var nomaksāt 
arī reizi gadā avansa veidā. 
Covid19 infekcijas izplatības seku pār varēšanas likuma 5.pants nosaka 
 Pašvaldībām 2020. un 2021. gadā ir tiesības noteikt citus nekustamā 
īpašuma nodokļa samaksas termiņus, kas atšķiras no likumā “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” noteiktajiem, tos pārceļot uz vēlāku laiku 
attiecīgā taksācijas gada ietvaros. Par nodokļa maksājuma kavējumu ne-
tiek aprēķināta likuma “Par nodokļiem un nodevām” 29. panta otrajā daļā 
noteiktā nokavējuma nauda līdz 2021. gada 31. decembrim. 
Pamatojoties uz iepriekš minēto, 2021.gada 23.marta Domes sēdē 
tika nolemts noteikt 1. ceturkšņa nekustamā īpašuma nodokļa sa-
maksas termiņu (iepriekš 31.marts) līdz 2021.gada 17. maijam. 

Eva Dišlere
Sabiedrisko attiecību speciāliste

•  Pabeigti būvniecības darbi iepirkuma ietvaros “Baldones vidussko
las atsevišķu telpu vienkāršota atjaunošana Mākslas skolas va-
jadzībām Iecavas ielā 2, Baldonē, Baldones novadā”;

•  Ņemot vērā valstī izsludinātu ārkārtas situāciju, Baldones viduss-
kolas un Baldones Mūzikas pamatskolas skolēni turpina mācības 
attālināti. Ņemot vērā kumulatīvo rādītāju, Baldones novadā sko-
las var atsākt klātienes nodarbības, ja radītājs nokritis līdz robežai, 
kura atļaus klātienes nodarbības. Vēl ir cerība, ka klātienes mācī-
bas šajā semestrī varētu atsākties.

•  Notiek darbs ar Ķekavas novada pašvaldību pie administratīvi ter-
itoriālās reformas apvienošanas procesa.

•  Aprīlis Baldonē ir Spodrības mēnesi. Aicinām Baldones novada 
iedzīvotājus sakopt savus pagalmus un teritorijas.

•  Aicinu katru nedēļu sekot līdzi valdības lēmumiem, kas attiecas 
uz Covid19 izplatības ierobežošanas pasākumiem. Aktuālai in-
formācijai var sekot līdzi arī Baldone novada mājas lapā un Face-
book vietnē.

• Pamatojoties uz Baldones novada domes 2021. gada 26.janvāra 
sēdes lēmumu Nr.15 (prot.Nr.1), ar kuru tika apstiprināti saistošie 
noteikumi Nr.1 Par Baldones novada pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensap-
gādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai, Baldones 
novada dome aicina Baldones novada iedzīvotājus pieteikties līdz-
finansējuma saņemšanai dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizēta-
jai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Baldones pašvaldības 
2021.gada budžetā ir paredzēts līdzfinansējums 30 000 apmērā. 
Līdzfinansējuma pieteikšanās termiņš ir noteikts līdz 2021.gada 
12.aprīlim. Informācija  www.baldone.lv 

•  Baldones novadā četras ģimenes ārsta prakses piedāvā vakcināci-
jas iespējas pret Covid19. Ģimenes ārsts Dace Ročāne pašvaldī-
bu informēja, ka praksē vakcinācija ir notikusi 6. un 13. martā 
un Astra Zeneca vakcīnas saņēmuši 66 prioritāro grupu pacienti. 
Neviens no pacientiem nav ziņojis par nopietnām blaknēm pēc 
vakcīnas saņemšanas. 
Ar ģimenes ārstu kontaktinformāciju var iepazīties marta izdevu-
ma 10.lpp.

Tatjana Tihoņenko
Pašvaldības izpilddirektore
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Saistošie noteikumi Nr.6
APSTIPRINĀTI

ar Baldones novada domes 2021.gada 26.janvāra sēdes lēmumu Nr.29 (protokols Nr.1)
Grozījumi Baldones novada domes 2016.gada 29.novembra saistošajos noteikumos Nr.26  

“Par Baldones novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta otro daļu, 

7.panta sesto daļu, 14.panta pirmās daļas 6.punktu, 15.pantu, 17.panta pirmo daļu, 21.1panta 
otro daļu, 21.2panta otro daļu un 24.panta pirmo daļu, likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta ceturto daļu, 6.pantu, 8.pantu, 9.panta ceturto daļu, 
10.panta otro daļu, 12.pantu

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Grozījumi Baldones novada domes 2016.gada 29.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.26 “Par Baldones novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”

Izdarīt Baldones novada domes 2016.gada 
29.novembra saistošajos noteikumos Nr.26 
“Par Baldones novada pašvaldības palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk – No-
teikumi) šādus grozījumus:
1. Papildināt Noteikumu 16.punktu aiz vārdi-
em un skaitli “5.panta pirmajā daļā” ar vārdiem 
un skaitli “un 5.panta pirmajā (prim) daļā”;
2. Papildināt Noteikumus ar 18.31.punktu šādā 
redakcijā:
“18.3.1. pensijas vecumu sasniegušas personas 
vai personas ar invaliditāti, kuras vēlas īrēto 

1. Projekta nepieciešamības pamatojums 
01.01.2019. spēkā stājās grozījumi likumā 
“Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dz-
īvojamām mājām”, kas paredz tiesības izīrēt 
sociālo dzīvokli personām ar invaliditāti, kā 
arī personām, kas aprūpē bērnu ar invaliditāti 
vai pilngadīgu personu ar invaliditāti (likuma 
5.panta pirmā prim daļa). Atbilstoši normatīvajam 
regulējumam šajā gadījumā netiek veikts personas 
ar invaliditāti materiālo resursu izvērtējums.
Jāņem vērā, ka bieži vien personām ar inva-
liditāti maznodrošinātas personas statuss nav 
piešķirts, tomēr tās savas materiālās situācijas 
dēļ nespēj risināt mājokļa jautājumu.
2. Īss projekta satura izklāsts 
Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek veikti 
grozījumi pašvaldības saistošajos noteikumos, lai 
tie atbilstu hierarhiski augstākām tiesību normām. 
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 

pašvaldības dzīvojamo telpu apmainīt pret citu 
īrējamu dzīvojamo telpu ar lielāku labiekārtoju-
ma līmeni, ja dzīvojamā telpa pamatoti neatbilst 
personas vajadzībām.”;
3. Papildināt Noteikumus ar 181.punktu šādā 
redakcijā:
“181.Pašvaldībai ir tiesības veikt personai īrētās 
dzīvojamās telpas maiņu uz citu, līdzvērtīgu īrē-
jamo dzīvojamo telpu, ja īrētā dzīvojamā telpa 
vairs nav ekspluatējama.”

Domes priekšsēdētāja vietniece
I.Jēkabsone

pašvaldības budžetu 
Projekts neietekmēs pašvaldības budžetu. 
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabie-
drību un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 
Nav attiecināms. 
5. Informācija par administratīvajām procedūrām 
Baldones novada domes lēmumu var pārsūdzēt 
administratīvajā rajona tiesā Latvijas Repub-
likas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldones 
novada domes sēdē, nosūtīti atzinuma sniegša-
nai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai un pēc pozitīva atzinuma saņemšanas 
tiks publicēti izdevumā “Baldones Ziņas”, kā arī 
ievietoti pašvaldības mājas lapā www.baldone.lv.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 
Konsultācijas nav veiktas.

Domes priekšsēdētāja vietniece
I. Jēkabsone 

Valsts un pašvaldības vienotā klientu 
apkalpošanas centra darbība ārkārtējās 

situācijas laikā
Baldones novada Valsts un pašvaldības 
vienotais klientu apkalpošanas centrs 
(VPVKAC) ir atvērts apmeklētājiem 
pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot pa 
informatīvo tālruni 66954863.
Attiecībā uz Valsts ieņēmumu dienes-
ta (VID) Gada ienākumu deklarāci-
jas (GID) pieņemšanu un iesniegša-
nu VPVKAC darbinieki var palīdzēt 
iedzīvotājiem:
1. informējot par iespēju pakalpoju-
mus pieteikt attālināti VID elektroni-
skajā deklarēšanas sistēmā (EDS) un 
sniegt attālinātu atbalstu darbam ar 
EDS pa tālruni 66954863 vai pa epastu  
baldone@pakalpojumucentri.lv;
2. piedāvājot pašiem aizpildīt VPVKAC 
pieejamās GID veidlapas, nosūtot tās 
pa pastu VID (Talejas iela 1, Rīga, LV
1978);
3. iedzīvotāji var pieteikties klātienē 

pēc iepriekšēja pieraksta, ievērojot 
epidemioloģiskās drošības pasākumus, 
gadījumos, kad klientiem nav pietieka-
mu iespēju un digitālo prasmju GID 
iesniegšanai attālināti.
Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija 
noteikumu Nr. 360 “Epidemioloģiskās 
drošības pasākumi Covid19 infekci-
jas izplatības ierobežošanai” 6.7. apa-
kšpunktā noteikts, ka saimniecisko vai 
publisko pakalpojumu atbilstoši iespē-
jām sniedz pēc iepriekšēja pieraksta, 
savukārt, 6.9. apakšpunktā noteikts, ka 
atbilstoši iespējām un darba specifikai 
veicina attālinātā darba veikšanu, at-
tālinātu saimniecisko vai publisko pa-
kalpojumu sniegšanu un izmantošanu.

Baldones novada 
Valsts un pašvaldības vienotais klientu 

apkalpošanas centrs

Namu apsaimniekošanas uzņēmums SIA “BŪKS” 
aicina pievienoties savai komandai profesionā-
lu un iniciatīvas bagātu kolēģi amatā: NAMU 
PĀRZINIS/E.

Mēs Jums uzticēsim:
• Īstenot namu pārvaldīšanu;
• Nodrošināt nekustamā īpašuma uzturēšanu, 
sanitāro apkopi un labiekārtošanu;
• Uzturēt un aktualizēt dzīvojamo māju lietas;
• Uzraudzīt namu un inženiersistēmu tehnis-
ko apkopju grafiku izpildi;
• Nodrošināt pakalpojumu, pārvadīšanas un 
apsaimniekošanas, kā arī citu līgumu izpildes 
organizēšanu un uzraudzību.

Sasniegt labus darba rezultātus 
Jums palīdzēs: 

• Zināšanas un izglītība inženierzinātnēs un/
vai nekustamā īpašuma pārvaldīšanas un uz-
turēšanas jomā un darbam nepieciešamie ser-
tifikāti un apliecības;
• Ne mazāk kā 2 gadu pieredze nekustamā 
īpašuma pārvaldīšanā;
• Valsts valodas prasmes (ne mazāk, kā C lī-
meņa 1.pakāpe);
• Labas datorprasmes (MS Office, Excel un 
Namsaimnieks);
• B kategorijas autovadītāja apliecība;
• Pozitīva attieksme, labas komunikāciju 
prasmes un iniciatīva;
• Spēja strādāt spriedzes apstākļos, spēja pie-
ņemt lēmumus savas kompetences ietvaros.

Mēs Jums piedāvāsim:
• Atbildīgu un dinamisku darbu stabilā uzņē-
muma vidē;
• Iespēju pilnveidot savas zināšanas un prak-
tisko pieredzi;
• Regulāru atalgojumu 1250,00 EUR pirms 
nodokļu nomaksas, kā arī sociālās garantijas.

Pieteikuma vēstuli un CV lūdzam sūtīt ar 
norādi “Namu pārzinis” uz epasta adresi: 

info@siabuks.lv līdz 2021.gada 16.aprīlim.
Tālrunis uzziņām 67932700 vai 28336365.
Lūdzam ņemt vērā, ka sazināsimies tikai ar nāka-
majai atlases kārtai izvirzītajiem pretendentiem!

Vakance SIA “BŪKS”
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Baldones novada Sociālā dienesta statistikas apkopojums par darbu 2020.gadā 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums  nosaka, ka So-
ciālais dienests administrē pašvaldības budžeta līdzekļus, kas no-
virzīti sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanai.
Sociālais dienests sagatavojis informāciju par tā darbību un Baldones 
novada iedzīvotājiem izmaksātajiem sociālajiem pabalstiem un sociāla-
jiem atbalstiem 2019.gadā salīdzinājumā ar 2020.gadu.

Pabalstus piešķir izvērtējot mājsaimniecībā 
dzīvojošo pilngadīgo personu ienākumus

2020.gads
EUR

2019.gads
 EUR

GMI (garantētais minimālā ienākuma pabalsts)
8309,71

22 ģimenes
24 personas

3958,39
17 ģimenes
19 personas

Dzīvokļa pabalsts komunālo maksājumu 
veikšanai

3710,22
18 ģimenes

4266,10
23 ģimenes

Dzīvokļa pabalsts kurināmā iegādei 12126,00
47 ģimenes

12384,00
48 ģimenes

Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā 3397,69
23 ģimenes

4342,68
24 ģimenes

Krīzes pabalsts  COVID19 8850,00 / 11 ģimenes

Vecāku maksas atlaide par ēdināšanas pakalpo-
jumu pirmsskolas izglītības iestādē

382,75
5 ģimenes

765,85
8 ģimenes

Pabalsts mācību piederumu iegādei, uzsākot 
jauno mācību gadu

576,73
5 ģimenes

610,20
8 ģimenes

Pabalsts medicīnisko izdevumu daļējai apmaksai 2046,35
36 ģimenes

2264,38
40 ģimenes

Summa kopā 39399,45 28591,60

Pabalstus piešķir neizvērtējot ienākumus 2020.gads EUR 2019.gads EUR

Pabalsts audžuģimenei bērna uzturam 16309,27/7 bērni 16773,94/6 bērni

Pabalsts audžuģimenei bērna apģērba 
un mīkstā inventāra iegādei

6952,91
7 bērni

6737,21
6 bērni

Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīk-
stā inventāra iegādei pēc ārpus ģimenes aprūpes 
beigšanās pilngadību sasniegušajam bērnam

nav 430,00
1 jaunietis

Pabalsts ikmēneša izdevumu segšanai pēc ār-
pus ģimenes aprūpes beigšanās pilngadību sas-
niegušajam bērnam

1419,00
1 jaunietis

1290,00
2 jaunieši

Summa kopā 24681,18 25231,15

Atbalstus piešķir neizvērtējot mājsaimniecībā 
dzīvojošo pilngadīgo personu ienākumus

2020.gads
EUR

2019.gads
 EUR

Vecāku maksu atlaide par ēdināšanas pakalpojumu 11535,30

pirmsskolas izglītības iestādē 10573,94
98 ģimenes 73 ģimenes

Atbalsts bērnu mācību piederumu iegādei uzsākot 
jaunu mācību gadu

7369,56
92 ģimenes

7114,11
88 ģimenes

Atbalsts jaundzimušā bērna vecākiem 18710,00 / 72 
bērni

16005,00
64 bērni

Atbalsts apbedīšanas izdevumu daļējai apmaksai 12040,00
70 personas

8256,00
48 personas

Atbalsts sociālās rehabilitācijas nodrošināšanai 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem

635,00
5 bērni

784,50
6 bērni

Atbalsts politiski represētām personām 2150,00
43 personas

2200,00
44 personas

Atbalsts aizgādņiem 375,00
5 personas

300,00
4 personas

Atbalsts medicīnisko izdevumu daļējai apmaksai 
pensijas vecuma personām, kuru pensijas un piemak-
sas pie pensijas apmērs kopā  nepārsniedz 300 EUR

4077,04
56 personas

5765,66
63 personas

Summa kopā 55930,54 51960,57

Kopējā summa gada kalendārā gada ietvaros 120011,17 105783,32

Par sociālās palīdzības pabalstiem Baldones novadā
(Baldones novada 28.11.2017. Saistošie noteikumi Nr. 25., 26., 27.)

Par pabalstiem audžuģimenei un par pašvaldības palīdzību bārenim un 
bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas

(Saskaņā ar Baldones novada 28.11.2017. Saistošajiem noteikumiem Nr.23.,24.)

Dokumentu, pakalpojumu, konsultāciju statistika

Sociālā atbalsta veidi Baldones novada iedzīvotājiem
(Baldones novada 20.02.2013. saistošie noteikumi Nr.5)

2020.gads 
EUR

2019.gads 
EUR

Saņemtie dokumenti (sarakste-soc. darbs) 222 296

Nosūtītie dokumenti 225 288

Saņemtie iedzīvotāju iesniegumi 744 837

Izsniegtās izziņas 118 144

Trūcīgas (personas) ģimenes 67 59

Maznodrošinātas (personas) ģimenes 51 85

SD pieņemtie lēmumi 
Pabalsti/atbalsti/pakalpojumi 979 947

t.sk. piešķirt 971 946

t.sk. nepiešķirt 8 1

Par ienākumu izvērtēšanu samaksai par sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā 

Par nepieciešamību piešķirt valsts finansētu sociālās rehabil-
itācijas pakalpojumu
03.12.2019. Ministru kabineta noteikumi Nr.578 “Noteikumi 
par sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanu no valsts 
budžeta līdzekļiem sociālās rehabilitācijas institūcijā”.

2 18

Personām ar funkcionāliem traucējumiem 10

Politiski represētām personām 2 7

Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvi dēšanas vai 
avārijas rezultātā cietušām personām 1

Par patversmes pakalpojumu

Par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas in-
stitūcijas pakalpojumu 6 7

pašvaldības finansēts 6 6

valsts finansēts- pilngadīgai personai 1

valsts finansēts- nepilngadīgai personai

Personas ikdienas aktivitāšu un vides novērtējuma anke-
tas nosūtīšana   pamatojoties uz VDEĀVK pieprasījumu 
iedzīvotājam ar I gr. Invaliditāti  par  īpašas kopšanas pa-
balstam cilvēkam ar invaliditāti

31 26

Atkarību ārstējoša konsultāciju nodrošināšana (pašvaldības 
finansētu)

Asistenta pakalpojuma administrēšana 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.942 “Kārtība, kādā piešķir 
un finansē asistenta pakalpojumu pašvaldībā, augstskolā un 
koledžā”.

29 20

Lēmumi par valsts apmaksāto sociālās rehabilitācijas pakalpoju-
mu saņemšanai bērniem, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām 3

Sociālā rehabilitācija institūcijā t.sk krīzes centrs 3

Sociālā rehabilitācija dzīvesvietā

Psihologa atbalsts  (pašvaldības) 41 37

Sociālo prasmju un iemaņu apguves atbalsts grupas dalībnieki 18 10

“Ceļvedis audzinot pusaudzi” 10

“Jauniešu atbalsta grupa” 8

Ģimenes asistenta pakalpojuma nodrošināšana Labklājības 
ministrijas pilotprojekta “Profesionāla sociālā darba attīstība 

pašvaldībās” ietvaros
3

Apsekošanas dzīvesvietā 148 172

Organizētas starpinstitucionālas sēdes 15 16

Konsultācijas pa tālruni 1182 423

Starpprofesionāļu tikšanās /starpinstitucionālas tikšanās 92 74

Novērtēšana sociālo pakalpojumu saņemšanai 18

Klienta pavadīšana 23 39

2020.gads mums visiem paliks atmiņā! 
Sociālajam dienestam tas iezīmējās ar spēju pārorganizēties, pieņemt jauno 
situāciju un turpināt veikt savus pienākumus atbilstoši valstī izsludinātajai ārkārtas 
situācijai. Sociālie darbinieki ar atbildību veica un veic savus darba pienākums, lai 
katrs iedzīvotājs saņemtu sev nepieciešamo palīdzību. Mums visiem svarīgi bija 
nezaudēt cilvēcību šajā saspringtajā un noslogotajā darba periodā.  

Lai saulains pavasaris!
Patiesā cieņā – Baldones novada Sociālā dienesta vadītāja

Inguna Smildziņa
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Arī 10.martā tika izsniegtas bezmaksas pārtikas pakas visiem Bal-
dones vidusskolas un Baldones Mūzikas pamatskolas skolēniem, kas 
mācības apgūst attālināti. 
Pārtikas pakas tika sagatavotas visiem skolēniem no 1. – 12. klasei par 10 
mācību dienām, laika periods no 1. līdz 12.martam.
Izdales dienā tika veiktas 12 piegādes uz mājām, savukārt Sociālā dienes-
ta rīcībā tika nodotas 6 ziedotās skolēnu pārtikas pakas, kas nonāks maz-
nodrošināto ģimenēs.
Bērnu pēcpusdienas centra “Baltais ērglis” vadītāja un paku izsniegšanas 
koordinatore Iluta Aizupiete informēja, ka, tāpat kā līdz šim, ikvienam 
skolēnam pakās klāt tika pievienots skolas piens, bet Mūzikas pamatsko-
las audzēkņiem, pie 
pārtikas paku izdales, 
tika izsniegtas arī sejas 
maskas.
Atgādinām, ka pakas 
obligāti jāizņem no
rādītajā laikā. Ja ve
cāki atrodas pašizolāci-
jā vai karantīnā, vai 
ir kādi citi nopietni 
iemesli un nav iespēja 
izņemt paku norādīta-
jā laikā, lūgums pi-
eteikt pakas piegādi 
uz mājām pa tālruni 
22040051 (Iluta).
Aktuālā informācija 
par bezmaksas pārti-
kas paku izdali tiek 
publicēta pašvaldī-
bas mājas lapā www. 
baldone.lv.

DOMES AKTUALITĀTES

DzImTsaraksTu noDaļas InformāCIja
27.02.2021. – 28.03.2021.

“Iedzīvotāji veido savu vidi 2021”

Baldones novada dome ir izsludinājusi iedzīvotāju iniciētu projektu 
konkursu “Iedzīvotāji veido savu vidi 2021”. 
Baldones novada iedzīvotājiem un nevalstiskām organizācijām ir iespēja 
saņemt finansiālu atbalstu savu ideju realizēšanai Baldones novada teri-
torijas labiekārtošanai, pilnveidošana un publisku pasākumu rīkošanai.
Projektu konkursa mērķis ir veicināt iedzīvotāju iniciatīvu, uzlabot savas dzīves 
un apkārtējās vides kvalitāti, sekmējot sociālo atbildību, savstarpējo sadarbī-
bu starp pašvaldību un vietējo sabiedrību. Konkursa ietvaros savus projektus 
aicinātas iesniegt nevalstiskas organizācijas kā arī neformālas iedzīvotāju 
grupas vismaz piecu dalībnieku sastāvā (to skaitā 1 pilngadīga persona).
Baldones novada dome piešķir finansējumu 80  100% no projekta kopējās 
summas, bet ne vairāk kā 1000 euro viena projekta īstenošanai.
Par jebkuru jautājumu saistībā ar projektu konkursu aicinām sazināties 
ar projekta koordinatoru Renāru Manuilovu (epasts: renars.manuilovs@
baldone.lv, tālr. 29323110).
Konkursa nolikums un ar to saistītā dokumentācija meklējama Baldones 
novada mājas lapā.

Izdalītas vēl 655  
bezmaksas pārtikas pakas

Eva Dišlere
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Meitenītes –  1
Puisīši –  2

Sirsnīgi sveicam vecākus ar bērniņa dzimšanu!
Noslēgtas laulības: 2
Sveicam jaunlaulātos!

Renārs Manuilovs 
Projektu vadītājs

Mūžībā aizgājuši: 
Svetlana Surkova – 29.08.1947.

Monika Birska – 16.09.1927.
Aina Štukas – 06.10.1929.

Jevgenijs Francuzevičs – 18.03.1947.
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Latvijas skolu Ziemas festivāls

Latvijas skolu Ziemas festivāls notika no 19. 
februāra līdz 4. martam – virtuāli, skolēniem 
sacenšoties attālināti un rezultātus fiksējot 
ar viedtālruņiem vai sporta pulksteņiem 
speciāli Ziemas festivālam izveidotā, vien-
kārši lietojamā digitālā platformā. Sacensī-
bu dalībnieki varēja izvēlēties ziemas sporta 
veidus – iešanu, skriešanu, nūjošanu, kalnu vai 
distanču slēpošanu un snovbordu –, krājot ki-
lometrus kopvērtējumā. Sacensības notika gan 
starp skolu komandām, gan starp skolēniem, 
individuāli Latvijas skolu kopvērtējumā un arī 
starp skolēniem vienā komandā, kas individuāli 
veica visgarāko attālumu, neatkarīgi no izvēlētā 
un programmā iekļautā sporta veida.
Šajā Ziemas festivālā veiksmīgi piedalījās arī 30 (15 
zēni un 15 meitenes) Baldones vidusskolas skolēni 
no otrās līdz divpadsmitajai klasei. Kopvērtējumā 
starp 108 skolām Baldones vidusskolas komanda 
izcīnīja 4.vietu, veicot 4691.64 km, bet uzvarēja 
Alūksnes novada vidusskola, veicot 6249km. 
Individuālajā kopvērtējumā starp meitenēm 
2.vieta Aleksandrai Ņikonovai  879.79 km, 
no pirmās vietas atpaliekot tikai par 820 m. 
3.vieta Karlīnai Bunkšei  782.11km. Starp 
Baldones vidusskolas meitenēm 1.vieta Alek-
sandrai Ņikonovai 11.klase  879.79km, 2.vieta 
Karlīnai Bunkšei 9.a klase  782.11 km, 3.vieta 
Elīzai Bunkšei 4.a klase  293.69km, zēniem 
1.vieta Raivo Kalniņam 6.c klase  329.28 km, 
2.vieta Einardam Ralfam Šauriņam 8.b klase 
300.53km, 3.vieta Matīsam Rojam Šauriņam 
7.a klase  248.41km.
Lai veidotu komandas garu, tika izveidots 
WhatsApp čats, kur sacensību dalībnieki dalījās 
informācijā, uzmundrināja viens otru un deva 
padomus. Paldies skolas direktorei Indrai 

Šmitei, kas vienmēr atrada pareizos vārdus, lai 
nezustu komandas gars cīņā par uzvaru.
Sacensību dalībnieki dalījās domās par Latvijas 
skolu Ziemas festivālu.
Egerts Brigmanis 2.b klase  jaunākais sa-
censību dalībnieks:
Dalība ziemas festivālā noteikti bija motivē-
joša arī dienās, kad drīzāk gribētos pasēdēt siltā 
istabā, tomēr saņemties iet ārā kustēties. Aiz-
raujoši bija sekot līdzi tam, kurā vietā ir mūsu 
Baldones skola un lepnums par mūsu 4.vietu, lai 
gan  vai kā gribējās 3.vietu. 
Dora Pelša 4.b klase:
Es esmu ļoti priecīga, ka piedalos sacensībās! Un 
šīs sacensības man ir bijušas vislabākās, jo es tur 
dabūju vislielāko un vissuperīgāko balvu!  Es ļoti 
pateicos, ka mani pieteica šajā burvīgajā pasākumā.
Keitija Kriškovska 7.b klase:
Manuprāt, šis pasākums bija ļoti interesants. Tas 
mani ļoti motivēja iet ārā un pavadīt laiku aktīvi. 
Šis noteikti bija piedzīvojums, kurā mēs kopā 
sasniedzām labus rezultātus!
Einards Šauriņš 8.b klase:
Man ļoti patika šis pasākums “Ziemas festivāls”, 
jo varēja izaicināt sevi! Varēju motivēt sevi, iziet 
no mājas un pasportot! 
Patika, ka varu uz lapas uzrakstīt savu mērķi, 
cik vēlos noskriet, un katru dienu iet skriet, lai 
sasniegtu savu mērķi....
It īpaši paldies visiem skolotājiem, treneriem, 
ģimenei un draugiem, kas motivēja un teica uz-
mundrinošus vārdus!
Dārta Plūme 9.b klase:
Sacensības bija patiesi interesantas. Ieraugot 
skolu topu, radās vēlme gūt vairāk kilometru. 
Adrenalīna un spriedzes  bija ļoti daudz, tieši šī 
iemesla dēļ mēs esam 4. vietā visā Latvijā!

K.Bunkše A.Ņikonova

Aleksandra Ņikonova
11.klase:
Tās mudināja ar entuziasmu cel-
ties pat četros no rīta, lai dotos 
slēpot, kamēr sniegs bija labākajā 
kvalitātē priekš slēpošanas. Azarts, 
kas radās, mudināja neapstāties un 
reizēm slēpot pat 6 stundas, sas-
niedzot vairāk nekā 100 noslēpotu 
kilometru. Noslēgums gan nesa 
lielu vilšanos, kad šķita, ka uz-
vara jau rokā, bet pēdējā brīdī šī 
cerība sabruka vien 820 metru dēļ, 
par kuriem tiku apsteigta. Tomēr 
šis motivē nākamreiz strādāt vēl 
jaudīgāk.
Sanija Stangute 11.klase:
Sporta sacensībās vai festivālos 
piedalos reti, taču, uzzinot par 
Ziemas festivālu 2021, uzreiz 
pateicu, ka piedalīšos, jo vēlējos 
pamēģināt kaut ko jaunu. Divu 
nedēļu garumā nebija nevienas 
dienas, kad nožēlotu savu izvēli. 
Tieši otrādi, man ļoti, ļoti patika. 
Katru dienu devos garās pastaigās, 
lai nostaigātu pēc iespējas vairāk 
kilometru. Pastaigās devos viena, 
jo tā varēju atpūtināt prātu, at-
slābināties, ļauties brīvam domu 
lidojumam un vienkārši būt ar sevi. 

Šīs dažas stundas dienā man deva atpūtu no sko-
las darbiem un spēku turpmākajai dienas daļai.
Marta Balode 12.klase:
Manuprāt, šāda veida pasākums uztur veselīgu sa-
censību, taču arī audzina komandas garu un dod 
motivāciju bērniem un jauniešiem darīt vairāk, it 
īpaši šajā grūtajā periodā. Vairāk šādu pasākumu!
Paldies visiem Baldones vidusskolas koman-
das dalībniekiem, skolotājiem, direktorei un 
skolēnu vecākiem!

Pēteris Naglis 
Baldones vidusskolas Sporta skolotājs 

KULTūrA UN IZgLīTīBA
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V1 GRUPA 2014 dz. g. un jaunāki

Gints Grāvītis 3,71 2,86 5,04 4,84 4,20 5,29 25,94 23,08 I

V2 2013. -  2012. dz. g.

Krišjānis Stipravietis 
Fēlikss Vilcāns

4,50
3,80

5,40
2,66

5,58
0,96

5,03
0,00

4,70
1,36

5,36
2,33

30,57
11,11

26,07
11,11

I
II

V3 2011. – 2010. dz. g. 

Hugo Kupčs  
Gabriels Brālis 

5,53
4,45

7,20
0,00

6,76
0,00

8,36
0,00

7,19
0,00

10,87
0,00

45,91
4,45

40,38
4,45

I
-

V4 2009. -  2006.dz.g.

Valts Vilcāns
Alfs Vilcāns

Edgars Lucāns 

4,66
6,47
5,05

7,39
0,00
7,04

8,28
7,83
6,35

8,78
7,76
6,16

7,61
2,66
7,19

9,14
9,67
7,21

45,86
34,39
39,00

41,20
34,39
33,95

I
II
III

V5 2005. - 1992.dz.g.

Edgars Grāvītis 7,75 11,20 12,91 12,17 12,24 13,58 69,85 62,10 I

V6 1991. - 1982.dz.g.

Edgars Brigmanis
Mareks Zālītis
Jēkabs Reiniks 
Kaspars Vanags

15,47
10,90
5,95
0,00

16,30
12,20
6,29
6,80

17,35
12,00
6,35
0,00

14,54
12,83
6,51
0,00

14,02
11,94
7,18
0,00

17,22
14,60
7,78
0,00

94,90
74,47
40,06
6,80

80,88
63,57
34,11
6,80

AK
I
II
-

V7 1981. -  1972.dz.g.

Raitis Bēmers
Ēriks Voroņins
Egons Grāvītis 
Andris Vilcāns
Mārtiņs Vanags

Kārlis Andersons
Rimants Brālis 

12,39
11,89
11,29
3,72
0,00
0,00
4,05

14,34
12,86
12,35
6,86
10,38
0,00
0,00

14,33
13,75
12,80
8,02
8,95
0,00
0,00

13,97
12,86
9,67
9,22
9,07
11,72
0,00

11,93
11,55
12,70
8,98
0,00
0,00
0,00

13,72
14,21
14,28
10,88
8,14
0,00
0,00

80,68
77,12
73,09
47,68
36,54
11,72
4,05

68,75
65,57
63,42
43,96
36,54
11,72
4,05

I
II
III
IV
-
-
-

V8 1971. - 1962.dz.g.

Didzis Romanovs
Guntis Tamanis

Jānis Keiselis

12,31
7,72
0,00

14,74
9,84
12,05

12,82
9,40
12,75

10,38
8,00
0,00

12,51
8,59
0,00

12,37
10,55
0,00

75,13
54,10
24,80

64,75
46,38
24,80

I
II
-

V9 1961. - 1952.dz.g. 

Juris Vasiļevskis 0,00 0,00 0,00 7,38 0,00 0,00 7,38 7,38 -
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VĀRDS, 
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POSMIEM

5 LABĀKIE 
REZULTĀTI 

KM

VIETA 
GRUPĀ

S1 GRUPA 2014 dz. g. un jaunāki
Una Kupča 0 0,15 0,8 0,8 0,8 1,2 3,75 3,75 I

S3 2011. – 2010. dz. g. 
Agate Kupča 
Līga Grāvīte 

4,4
3,94

4,8
3,78

4,5
4,5

4,84
4,29

3,74
4,16

6
4,84

28,28
25,51

24,54
21,73

I
II

S4 2009. -  2006.dz.g.
Kitija Alpa 

Emīlija Voroņina 
Elenora Kiriaki 

Karagioze 

3,2
5,22
3,03

4,95
5,03

0

4,5
5,29
3,01

5,89
5,53
3,39

4,89
4,06

4

6,96
0

6,3

30,39
25,13
19,73

27,19
25,13
19,73

I
II
III

S5 2005. - 1992.dz.g.
Anita Antone

Karlīna Bunkše
Aleksandra Ņikonova 

Daila Grāvīte 

0
7,66
8,53
7,4

11,65
9,27
9,01
8,51

12,2
10,02

8
7,92

11,1
10,18
8,33
8,16

9,98
8,92
10,12
8,28

12,89
10,64
12,9
9,92

57,82
56,69
56,89
50,19

57,82
49,03
48,89
42,79

I
II
III
IV

S6 1991. - 1982.dz.g.
Sabine Penava

Agnese Šteinberga
Sandra Lapiņa - 

Kupča 

5,96
5,90
4,99

8,6
7

5,87

7,8
6,6
5,7

8,2
6,7
7,52

6,8
6,8
5,52

0
0

7,44

37,36
33

37,04

37,36
33

32,05

I
II
III

S7 1981. -  1972.dz.g.
Inese Biķerniece

Zane Vanaga
Kristīne Vilcāne 

Inese Vanaga

7,98
7,63
5,81
7,62

9,27
10,3
7,31
7,9

9,8
11,2
7,65
8,2

10,29
8,9
9,02
7,4

8,84
0

7,68
6,4

10,25
7,8
8,02

0

56,43
45,83
45,49
37,52

48,45
45,83
39,68
37,52

I
II
III
IV

S8 1971. - 1962.dz.g.
Zanda Kārkliņa

Ilona Bēmere
11,37
8,9

12,58
10,67

12,33
10,52

12,89
10,36

12,02
8,6

12,73
9,01

73,92
58,06

62,55
49,46
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Edgars Brigmanis, 
Baldones Sporta kompleksa vadītājs 

Foto: E.Brigmane

Neklātienes slēpošanas sacensības “Izbaudi ziemu caur slēpēm” noslēgušās 
Pateicoties sniegotajai ziemai, no 
10. feb ruāra līdz 27. februārim, 
norisinājās neklātienes sacensības 
distanču slēpošanā “Izbaudi ziemu 
caur slēpēm”. 
Katru trešdienu un sestdienu, Baldones 
vidusskolas stadionā, bija jānoslēpo 
45 minūtes un par fiksēto rezultātu 
jāinformē organizatori.
Izsludinot sacensības, bija plānoti 8 
posmi, bet, strauji paaugstinoties gai-
sa temperatūrai, pēdējie divi posmi 
tika atcelti. Līdz ar to, tika veiktas iz-
maiņas nolikumā un kopvērtējumā tika 
ņemti vērā pieci no sešiem posmiem. 
Sacensībās piedalījās un rezultātu vis-
maz vie nā no sešiem posmā iesūtījuši 
53 cilvēki, taču ieskaiti, noslēpojot 
vismaz piecus no sešiem posmiem, iz-
pildīja 35 cilvēki. 
Apbalvotas tika trīs ātrākās dāmas un 
kungi absolūtajā vērtējumā un pirmās 
trīs vietas gan sieviešu, gan vīriešu 
konkurencē katrā no 10 vecuma 
grupām.
Paldies dalībniekiem par aktīvu dalību 
attālinātajās sacensības, kā arī spor-
ta interešu izglītības pulciņa airēšanā 
un basketbolā vadītājiem, kas aktīvi 
mudināja audzēkņus slēpot šajās sa-
censībās.
Paldies Egonam Grāvītim par trases 
sagatavošanu un uzturēšanu, lai sek-
mīgi varētu notikt visi posmi.

Absolūtais vērtējums sievietēm un 
vīriešiem 
5 labāko rezultātu summa

1. Zanda Kārkliņa 62.55 km
2. Anita Antone 57.82 km
3. Ilona Bēmere 49.46 km

AK  Edgars Brigmanis 80.88 km
1. Raitis Bēmers  68.75 km
2. Ēriks Voroņins 65.57 km
3. Didzis Romanovs 64.75 km
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sākums 1. lpp. sākums 1. lpp.
5. Drukas materiālu izdošana
Šogad plānojam izdot bukletu “Baldones un 
tās apkārtnes ceļvedis”. 24 lapaspusēs tiks 
apkopoti Baldones maršruti, dabas, arhitek-
tūras objekti, aktīvās atpūtas iespējas, viesu 
nami un vietas, kur paēst. Papildus tiks izdo-
tas kartes maršrutam “7 Baldones kalni” un 
Baldones Stāstu takām.
Tiks izdotas kopīga karte ar Ķekavas novada 
tūrisma centru, kurā tiks apkopoti jaunizvei-
dotā novada tūrisma objekti vienuviet.
6. Baldones ziemas tūrisma video “Bal-
done satuvina 2”
Šis darbiņš gandrīz ir padarīts  filmēšana ir 
pabeigta un noris apstrādes darbi. Filmiņas 
demonstrācija notiks šī gada decembrī pirms 
ziemas sezonas sākuma. 
7. Gaismas stenda atjaunošana pie Bal-
dones Sporta kompleksa
Tiks aktualizēta jaunākā informācija par es-
ošo tūrisma pakalpojumu klāstu un jaunākā 
informācija būs atkal pieejama Baldones 
tūristiem Sporta kompleksa autostāvvietā.
8. EXIT RĪGA mārketinga aktivitātes
Šogad kopā ar Pierīgas pašvaldībām un jau-
nizveidoto Pierīgas tūrisma asociāciju rīko-
sim nu jau tradicionālo velo orientēšanos. 
Šogad rīkosim kopā ar Ķekavas tūrisma 
informācijas centru un orientēšanās teritori-
ja iestiepsies arī Daugmalē, kurā atradīsies 
puse no kontrolpunktiem. Vēl sadarbībā 
taps jauna tūrisma aplikācija, notiks gidu 
apmācības un citas mārketinga aktivitātes, 
kurām var sekot līdzi www.exitriga.lv, Face-
book “EXIT RĪGA”.
9. Tūrisma pasākumi
Šogad notiks tradicionāli 3 tūrisma sezo-
nas pasākumi pavasarī, vasarā un rudenī. 
Papildus kopā ar Ķekavas novada TIC or-
ganizēsim apmācības tūrisma pakalpojuma 
sniedzējiem. Šobrīd jau veikta tūrisma pro-
fesionāļu aptauja par interesējošām tēmām 
un, visticamāk, apmācību tēma saistīsies ar 
projektu rakstīšanu. Par šo vēl ziņosim!
10. Baldones muzeja popularizē šanas ak-
tivitātes
Pēc COVID19 ierobežojošo pasākumu at-
celšanas, plānojam veikt mārketinga aktiv-
itātes Baldones muzejam. Plānots uzstādīt 
vides reklāmu uz Baldones takām, kur būs 
redzamas muzeja ekspozīcijas pērles. Pro-
tams, arī par šo tiks uzņemti videostāsti un 
veiksim fotoreportāžas. Atgādinu, ka muze-
jā ir notikušas lielas pārmaiņas, tagad tam ir 
mūsdienīgi iekārtotas ekspozīcijas zāles.

Aprīlis ir talkošanas mēnesis. Pagaidām gan 
nav skaidrs vai 24.aprīlī, kad noritēs “Lielā 
talka” būs pietiekami sauss laiks. Būsim 
priecīgi, ja savas mājsaimniecības ietvaros, 
būtu interesenti, kas vēlētos palīdzēt sakopt 
Vanagkalna estrādi, kādu no Baldones Stāstu 
taku posmiem, upes malas pilsētā vai Ceriņa 
parka sajūtu taku. Izrādīt interesi var rakstot 
uz turisms@baldone.lv līdz 15. aprīlim. Par 
talkošanas datumiem vienosimies, kad apz-
ināsim interesentus un datumu izvēlēsimies 
kopīgi, atbilstoši laikapstākļiem un Jūsu 
iespējām!

Ideja nr. 2 – Laivošana pa Misu
Ik gadu pavasarī rīkojam laivu braucienu pa 
Misas upi. Tas ir ļoti īpašs brauciens, jo laivot 
Baldonē var tikai rudenī un pavasarī, kad ūdens 
līmenis ir pietiekami augsts. Tā kā šogad šis 
pasākums ir atcelts, tad piedāvāju pamēģināt 
to izdarīt savas mājsaimniecības ietvaros. Tu-
vākā laivu noma ir “Jenču laivas”, kas nolasīs arī 
drošības instruktāžu, lai ikviens zinātu kā pareizi 
rīkoties uz ūdens. Par laivu maršrutu var noskaidrot 
Baldones novada mājaslapā: https://www.baldone.
lv/lv/turisms/marsruti_un_ekskursijas/
Ideja nr. 3 – Vēsturiskais dzelzceļa maršruts
Ja tīkama vēsture var doties meža pastaigā pa 
Pirmā pasaules kara dzelzceļa līniju, kas dabā 
ir skaidri redzama, jo praktiski visu ceļa posmu, 
kur mūsdienās ir mežs, saglabājies dzelzceļa uz-
bērums. Ejot pa uzbērumu, pievērsiet uzmanību 
zemsegai  ir iespējams saskatīt saglabājušās 
gulšņu vietas. Mūsdienās daži no dzelzceļa pos-
miem kalpo par autoceļu pamatni, piemēram, 
kā stigas ceļš mežistrādei. Pie Mercendarbes 
muižas dzelzceļa uzbērums ir nolīdzināts, taču 
pie Riekstukalna, kur atsākas mežs, tas turpinās. 
Kad dosieties pa Mercendarbes Liepu aleju, 
vidū redzēsiet, ka ir vieta, kur dažu koku nav. 
Tur dzelzceļš šķērsojis aleju. Maršruta karte 
pieejama šeit: https://ej.uz/1pkdzcmarsruts
Ideja nr. 4 - Doties izjādē
Doties izjādē! Tieši tik vienkārši. Vai zināji, ka Bal-
donē ir vismaz 6 – 7 staļli, vismaz tie, kas ir zināmi 
mums? Kas zina, varbūt ir vairāk. Dažos – Stallī 
“Bērītis”, zirgu novietnē “Pūpoli”, kā arī klubos 
‘Atēnās” labprāt uzņem cilvēkus, kas grib mācīties 
jāt vai vienkārši atbraukt pie zirgiem. Viesu 
uzņemšanas kapacitāte ir atkarīga no zirgu noslogo-
juma, bet tieši tāpēc, ka staļļu ir daudz, man šķiet, 
ka izjādes Baldonē ir samērā pieejama aktivitāte. Ir 
zināms, ka komunikācija ar dzīvniekiem mazina 
stresu un harmonizē prātu, rada lielu, lielu prieku!
Ideja nr. 5 – Cept plānās pankūkas uz ugunskura
Par ēst gatavošanu dabā ir iespējams uzrakstīt 
grāmatu vai pat vairākas, jo varianti ir daudz.  
Piedāvāju izmēģināt vismaz vienu un saprast 
vai šī nodarbe patīk. Var doties uz Mercendarbes 
muižu, Kausezeru, Pakuļezeru, Liliju ezeru vai 
Lejasezeru, kur iekārtotas ugunskuru vietas. Ja 
nav pieejama vieta kur iekurt ugunskuru, var 
nopirkt gāzes degli, kas pieejams tūrisma veika-
los. Ja cep uz degļa, derēs visparastākā panna. 
Cepot uz ugunskura vislabākā būs panna, kurai 
ir metāla rokturis. Tāpat pannas rokturī jāvar 
iespraust kātu vai zaru, lai cepšanas procesa 
laikā varētu būt tālāk no ugunskura. Mājās gat-
avu mīklu iepilda PET pudelē, tas atvieglo mīklas 
liešanu uz pannas. Pirms cepšanas pudeli kārtīgi 
jāsakrata. Rosinu ar uguni rīkoties uzmanīgi, jo 
tuvojas ugunsnedrošais laiks mežā! Ugunskura 
vietu pametot, uguns ir obligāti jānodzēš. 

Irina Sietiņa
Tūrisma organizatore

1.aprīļa ziņas Baldonē
• Spītējot salam, sēņotājus priecē baraviku 
daudzums Baldones mežos.
• Sakarā ar aktīvo ziemu un aktīvo slēpoša-
nu Riekstukalns ir krietni saplacis, tas 
nodilis par 5 metriem virs jūras līmeņa. 
Labā ziņa, ka, sniegam nokūstot, plānots 
bērt smiltis. Aicinām ikvienu ierasties uz 
vasaras atrakcijām ar smilšu spaini un zie-
dot to.
• Sniega kušanas ūdeņi šogad ir bijuši lielā 
vairumā. Tas sekmēja ne vien upju līmeni, 

bet arī to, ka Sēravots ir ticis atšķaidīts un 
nu garšo drīzāk pēc bērzu sulām.
• Sēravots “Ķirzaciņa” šogad tiks aprīkots 
ar automātu un skārienjūtīgu displeju. Pa-
pildus bērzu sulu aromātam, varēs izvēlēties 
riekstu, ceriņu, burgera un dūņu garšas.
• Sakarā ar to, ka sācies jauns plānošanas 
periods, ir pieejams finansējums Baldones 
taku laistīšanai sausuma periodos. Ceļotā-
ju pieplūduma sakarā, mēs ceram pasargāt 
Meža galerijas gleznas no noputēšanas.
April, april…

Foto: I. Sietiņa

Foto: A.Tensberga

Foto: A. Barānovs
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Vakcinācija pret Covid-19

Turpinot vakcināciju pret Covid-19, marta 
beigās ar Veselības ministrijas rīkojumu tiks 
atvērta nākošā prioritārā grupa – iedzīvotā-
ji ar hroniskajām saslimšanām. Tas nozīmē, 
ka gan ģimenes ārsti, gan ārstniecības iestādes 
pakāpeniski, ņemot vērā pieejamo vakcīnu ap-
jomu, varēs uzsākt vakcinēt iedzīvotājus, kam ir 
hroniskas saslimšanas. 
Jauna grupa tiek vērta vaļā, ņemot vērā vairāku 
esošo prioritāro grupu jau līdzšinējos vakcināci-
jas apjomus – vairāk nekā 32 000 vakcīnu pirmās 
devas saņēmuši veselības aprūpes darbinieki, 
no tiem vairāk nekā 18 000 ir saņēmuši arī otro 
devu, 38 000 vakcīnas saņēmuši seniori, pirmo 
vakcīnu saņēmuši vairāk nekā 67% ilgstošas so-
ciālās aprūpes centru klienti un darbinieki. 
Šobrīd vietnē manavakcina.lv un pa bezmak-
sas tālruni 8989 pieteikušies vairāk nekā 23 
000 iedzīvotāju, kuri norādījuši savu piederību 
iedzīvotāju grupai ar hroniskām saslimšanām. 
Kopumā prioritāro grupu plānošanas doku-
mentā ir norādīti vairāk nekā 166 000 iedzīvotā-
ji ar dažādām hroniskām saslimšanām, līdz ar 
to Veselības ministrija aicina visus Latvijas 
iedzīvotājus, kuriem ir hroniskas saslimšanas, 
neatlikt pieteikšanos vakcinācijai pret Covid19 
un reģistrēties tagad vietnē manavakcina.
lv, pa tālruni 8989 vai pie ģimenes ārsta. Tie 
iedzīvotāji, kuri pieteikušies manavakcina.lv 
vai pa tālruni 8989 un nebija norādījuši savu 
piederību šai hronisko saslimšanu grupai, 

aicināti pārskatīt savu pieteikumu un atzīmējiet 
savu atbilstību hronisko saslimstību grupai.
Ņemot vērā, ka turpinās aktīva senioru virs 
70 gadiem vakcinācija un ņemot vērā piee-
jamo vakcīnu apjomu, šīs nedēļas sākumā 
aptuveni 8 000 iedzīvotāji ar hroniskām 
saslimšanām saņems īsziņas un e-pastus ar 

informāciju par tālāk rīcību, lai saņemtu 
vakcīnu. Tā kā šo iedzīvotāju atbilstība tiks 
pārbaudīta pret Cukura diabēta pacientu reģistru, 
Onkoloģisko pacientu reģistru, Multiplās sklerozes 
pacientu reģistru, HIV pacientu reģistru, Chepatī-
ta pacientu reģistru, nedēļas sākumā uzrunātajiem 
iedzīvotājiem nebūs nepieciešami nosūtījumi.

Ārstniecī-
bas iestādes 
nosaukums

Ģimenes 
ārsta 
vārds, 

uzvārds

Vakcinē 
pret 

Covid-19

Ārsta PVA 
specialitātes 
nosaukums

Ārstniecības 
iestādes adrese

Tālruņa 
numurs

Elektroniskā 
pasta adrese 

saziņai ar 
pacientiem

SIA “Ā.Ancānes 
ģimenes ārsta 

prakse”

Ārija 
Ancāne JĀ Ģimenes 

ārsts

Baldones nov., 
Baldone, Rīgas 

73, LV2125
67932385 a.ancanes.gap@

inbox.lv

Ināras 
Celmiņas 

ģimenes ārsta 
prakse

Ināra 
Celmiņa JĀ Ģimenes 

ārsts

Baldones 
nov., Baldone, 

Iecavas 4, 
LV2125

67932709;  
67932043

inara.celmina@
gmail.com

LIEPA UN 
GAILĪTE, SIA

Dace 
Liepa JĀ Ģimenes 

ārsts

Baldones nov., 
Baldone, Rīgas 

iela 50, LV
2125

67350102, 
29428840 d_liepa@inbox.lv

Daces Ročānes 
ģimenes ārsta 

prakse

Dace 
Ročāne JĀ Ģimenes 

ārsts

Baldones 
nov.,Baldone, 

Iecavas 4, 
LV2125

67932043 dacerocane@
gmail.com

Baldones novada ārstniecības iestāžu un ģimenes ārstu prakšu adreses un kontaktinformācija, 
kur var veikt vakcināciju pret Covid-19:

Informāciju sniedza Veselības ministrijas Vakcinācijas projekta birojs
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No 22. marta vairākos Pierīgas maršrutos tiek iekļautas papildu pieturas

Baldones muzejs lūdz atpazīt fotogrāfijā redzamos cilvēkus

Ņemot vērā pasažieru ierosinājumus, no 2021. gada 22. marta 
vairākos Pierīgas maršrutos tiek iekļautas papildu pieturas, no-
drošinot iedzīvotājiem iespēju nokļūt darbavietā, izglītības iestādēs 
un / vai dažādās pakalpojumu saņemšanas vietās.
Izmaiņas gaidāmas maršrutos virzienā uz Daugmali, Ķekavu, Tekstil-
nieku un Baldoni. Iekļaujot papildu pieturas, reisu izpildes laiks paliks 
nemainīgs un autobusu atiešanas un pienākšanas laiks galapunktā būs tāds 
pats, kāds bijis līdz šim.

Papildu pieturas tiks iekļautas šādos maršrutos:
• Nr. 6779 Rīga–Daugmale;
• Nr. 6843 Rīga–Pļavniekkalns–Ķekava;
• Nr. 6844 Rīga–Valdlauči–Pļavniekkalns–Ķekava;
• Nr. 6991 Rīga–Tekstilnieks;
• Nr. 5411 Sarma–Baldone–Observatorija;
• Nr. 6847 Rīga–Baldone;
• Nr. 6848 Rīga–Sarma–Baldone.

* Izceltas pieturas, kas kustības sarakstā iepriekš nebija un tagad ir iekļautas.
Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus izmantot sabiedriskā transporta pakalpojumus un paņemt biļeti par savu braucienu, atgādinot, ka statistiku 
par reisa pieprasījumu veido pasažieriem izsniegtais biļešu skaits. Par konstatētiem biļešu tirdzniecības pārkāpumiem pasažieri var ziņot mūsu kontro-
lieriem jebkurā diennakts laikā, sūtot īsziņu vai zvanot pa tālruni 27776621.

Valsts SIA Autotransporta direkcija

Maršruta nosaukums Pieturas, kurās apstāsies maršruta autobuss

Nr.6779 Rīga–Daugmale

Ceļa posmā no Rīgas līdz Daugmalei: Krustkalni, Rāmava, Titurga, Pļavniekkalns, Pagrieziens uz 
Pļavniekkalnu, Dumpji, Alejas, Priedes, Vadoņi, Vimbas, Muižnieki, Ķekava, Odukalns, Meijas, Klaņģu 
kalns, Klaņģi, Bērzmente, Smildziņas, Dzintari, Bramberģe, Birzītes, Daugmale, Skola, Kalniņi.

Ceļa posmā no Daugmales līdz Baldonei: Nabiņas, Celmi, Ezeri, Lejas Ezers, Pikstes, Observatorija, 
Mercendarbe, Bajāri, Liepu aleja, Baznīca, Baldone.

Nr.6843 Rīga–Pļavniekkalns–Ķekava Krustkalni, Rāmava, Pagrieziens uz Baložiem, Titurga, Vidēji, Ādiņas, Katlakalna tautas nams, Pļavniek-
kalns, Dumpji, Alejas, Priedes, Vadoņi, Vimbas, Muižnieki, Ķekava, Dimanti, Skola, Ķekavas ciems.

Nr.6844 Rīga–Valdlauči–Pļavniekkalns–Ķekava Sarma, Rāmava, Pagrieziens uz Baložiem, Titurga, Vidēji, Ādiņas, Katlakalna tautas nams, Pļavniek-
kalns, Dumpji, Alejas, Priedes, Vadoņi, Vimbas, Muižnieki, Ķekava, Dimanti, Skola, Ķekavas ciems.

Nr.6991 Rīga–Tekstilnieks
Krustkalni, Rāmava, Titurga, Pļavniekkalns, Pagrieziens uz Pļavniekkalnu, Dumpji, Alejas, Priedes, 

Vadoņi, Vimbas, Muižnieki, Ķekava, Odukalns, Čagas, Stabiņi, Gūģi, Balkas, Lipši, Brieži, Pagrieziens 
uz Dzērumiem, Kažoki, Smaidas, Aviatori, Veckalni, Rožkalni, Radiotehnika, Tekstilnieks.

Nr.5411 Sarma–Baldone–Observatorija Misas lauki, Sarma, Virši, Stūri 1, Dākas, Senču veikals, Klapu krogs, Rasiņas, Baznīca, Baldone, 
Liepu aleja, Bajāri, Mercendarbe, Observatorija.

Nr.6848 Rīga–Sarma–Baldone
Krustkalni, Rāmava, Titurga, Pļavniekkalns, Pagrieziens uz Pļavniekkalnu, Dumpji, Alejas, Priedes, 

Vadoņi, Vimbas, Muižnieki, Ķekava, Odukalns, Čagas, Stabiņi, Gūģi, Balkas, Lipši, Brieži, Pagrieziens 
uz Dzērumiem, Bērziņi, Misas lauki, Sarma, Virši, Stūri 1, Dākas, Senču veikals, Klapu krogs, Rasiņas, 
Baznīca, Baldone, Liepu aleja, Bajāri, Mercendarbe, Observatorija.

Nr.6847 Rīga–Baldone

Ceļa posmā no Rīgas līdz Baldonei: Krustkalni, Rāmava, Titurga, Pļavniekkalns, Pagrieziens uz Pļavniek-
kalnu, Dumpji, Alejas, Priedes, Vadoņi, Vimbas, Muižnieki, Ķekava, Odukalns, Čagas, Baltā māja, Krūkļi, 
Pulkarne, Ādu apstrādes cehs, Ebes, Kalniņi, Kubas, Mežvidi, Brāļu kapi, Dzirnavu iela, Baznīca, Baldone.

Ceļā posmā no Baldones līdz Observatorijai: Liepu aleja, Bajāri, Mercendarbe, Observatorija.
Ceļa posmā no Baldones līdz Sarmai: Baldone, Baznīca, Rasiņas, Klapu krogs, Senču veikals, Dākas, 

Stūri 1, Virši, Sarma, Misas lauki.
Reisā, kas Baldonē tiek uzsākts plkst.6.55: Baldone, Baznīca, Dzirnavu iela, Mežvidi, Kubas, Kalniņi, 

Ebes. Ādu apstrādes cehs, Pulkarne, Krūkļi, Baltā māja, Čagas, Odukalns, Ķekava, Muižnieki, Vim-
bas, Vadoņi, Priedes, Alejas, Dumpji, Pļavniekkalns,  Katlakalna tautas nams, Ādiņas, Vidēji, Titurga, 
Rāmava, Krustkalni.

Fotogrāfijā redzama ēka Baldonē, Sporta ielā (pie tirgus), aizmugurē norādīts gads – 1936.  
Ja kāds no cilvēkiem ir atpazīstams, lūdzam zvanīt vai rakstīt: 29149420 vai muzejs@baldone.lv.

NOVADA AKTUALITĀTES
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Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Redakcija un dizains: SIA “Dizains un dru-
ka” Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. Druka: 
SIA “UnitedPress tipogrāfija”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 20. datumam uz epastu 
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma “Baldones Ziņas” numurs iznāks maijā.

Aprīlī būs apskatāma ceļojošā un virtuālā izstāde “Baldones observatorija”
9. aprīlī plkst. 12.00 notiks tiešsaistes pasā-
kums Baldones Facebook kontā – ceļojošās 
un virtuālās izstādes “Baldones observa-
torija” atklāšana. Izstāde veidota kopā ar 
Baldones observatoriju un ir veltīta tās vadītā-
jam Ilgmāram Eglītim, kurš aprīlī atzīmē 70 
gadu jubileju. 
Pasākuma laikā tiks atklāta ceļojošā izstāde 

pie Mercendarbes muižas – tā pie muižas būs 
apskatāma līdz maija beigām, bet pēc tam – 
pie Baldones observatorijas. Pēc tam ar vizuā-
li un informatīvi bagātu prezentāciju I. Eglītis 
pastāstīs par observatorijas vēsturi un savu 
ceļu pie zvaigznēm, bet noslēgumā tiks atklā-
ta saite uz virtuālo izstādi, kas būs apskatāma 
Baldones mājaslapā. Virtuālā izstāde ietvers 

fotogrāfijas un vizuālos materiālus ar apraksti-
em, kas sniegs brīnišķīgu ieskatu observatori-
jas vēsturē un darbā, tās darbinieku sasniegu-
mos un veiktajos atklājumos.

Elīna Rasnace
Baldones muzeja vadītāja

29149420, muzejs@baldone.lv

PACIENTU P MŠA C IEPRIEKŠ A 
PIERAKSTA: lr.2 5431313

t as iest des re istr cijas kods 0100 64111
PAKALPOJUMU NODROŠINA


